Ἰδοὺ βιάσ τιμῶσιν ἱετὰ τῶν ἑστί.

Fama est Cereris quondam puellam, quam nefas

Est nominare, Diti e sententia

Raptam fuisse, nigra terra que atria

Intrasse: regiam obsitam caligine.

Mater puella at aëta desiderio

Erravit omnes quaritans terra locos:

Scatenit ignis Aëtna & inderupibus

Matris fuisse cognitos pro Virgine

Lullum: ciborum hac abstinens fuit diu.

Quare Deas gentes colunt hanc nunc quoque.

Fuerunt tamen qui non solam Cererem autorem fuisse dixerint & inuentricem sationis, sed Osirim & Isidem etiam eius uxorem, Bacchum scilicet inuentionis socium addiderunt. nam hi cum magno exercitu & cum magno tiliarum fistularumque concentu orbem peragrasse, & agriculturam mortales docuisse, memorantur. Alij frumentum sua sponte natum fuisse in Sicilia dicunt, quod cum à nemine colligeretur, in terram rursus recidebat: quod cum Cecrops Athenarum Rex è quodam percepisset, misit qui colligerent, & ad se asportarent. id cum Triptolemus prior cepisset, terram que arasset, & id se misisset, ut quidam putarunt, ibi, vbi nouæ fuerunt Patræ, ut arbitrati sunt alij in agro Eleusino, messera que succidisset, commentarios postea de cultu agrorum scripsit, qui ad omnes mortales peruagati sunt: è qua re fabula fuit conficta, quod Triptolemus orbem terrarum agrorum cultum omnibus mortalibus ostendens peragravit. Gnosij autem, qui populi fuerunt Cretæ, ut ait Polyistor, contendebant cum Atticis hominibus frugum inuentionem primam apud se fuisse, at non in agro Atheniensi: quippe cum multa alia Cretenses priores inuenerint. nam & acies instruere, & nauibus longis uti, & sagittis e minus pugnare primi inuenerunt Cretes, & musicos modullos ab Idæis Dactylis primi obseruarunt è strepitu actinnitu æris, & literas à se inuentas in Latium intulerunt: quod tamen non est sine multorum contentione creditum, cum multi plerumque rei eiusdem dicantur fuisse inuentores, sicut de igne superius dicebamus, cuius inuentionem alij Baccho, alij Prometheo, alij Vulcano, alij fulmini, alij Pyradæ Cilicis filio tribuerunt, quem aiunt primum è Silice ignem excudisse. Quod autem

autem Bacchus vnâ cum Cerere orbem eadem de causâ perlu-
strauerit, videtur illud esse argumento quòd communia sacri-
ficia apud Eleusinos Baccho & Cereri agebantur, vt testatur
Sophoclis enarrator. Fuerunt Ceteri non solum delubra, sed
nemora etiam consecrata: quare fabulati sunt antiqui, quòd
cum eius nemus Erisichthon quidam Theffalus abscidisset, illi
Ceres perpetuam famem immisit, fecitque ne vnquam posset
cibo saturari: quippe cum vel per diem assidue presentibus ci-
bis vesceretur, vel etiam per noctem in somniis sibi videretur
presentibus suauissimis vesci. Hic filiam habebat Melstram no-
mine veneficiorum peritissimam, quam in varias animalium
rerumque caeterarum formas mutatam frequenter vendebar,
quæ paulo post aufugiens rursus ad patrem priore forma re-
cepta redibat: ita pro suis viribus paternæ fami opem ferebat.
Fiebant etiam priuata huic Dex sacrificia, cui post messem pri-
mitias frugum pro frumenti prouentu offerebant, & conui-
uia celebrabantur inter coniunctos, vt testatur Theocritus his
carminibus in Cerealiis: